
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 4.─10. septembris 

Darba laika izmaiņas 

No septembra Latvijas Nacionālā bibliotēka atvērta lasītājiem un apmeklētājiem jaunā, vienotā rudens darba laikā – 
visas LNB lasītavas darba dienās strādās no plkst. 11.00 līdz 19.00, bet sestdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00,  
svētdienās bibliotēka ir slēgta. 

Vairāk 

Baltā nakts: pasākums "Trešā telpa. Topošais Latvijas Laikmetīgās mākslas muzejs" 

9. septembrī no plkst. 19.00 līdz 1.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisināsies mūsdienu kultūras foruma "Baltā 
nakts" pasākums "Trešā telpa. Topošais Latvijas Laikmetīgās mākslas muzejs", kas tapis LNB sadarbojoties ar Latvijas 
Nacionālo mākslas muzeju un Latvijas Laikmetīgās mākslas muzeja fondu. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/balta-nakts-pasakums-tresa-telpa-toposais-latvijas-laikmetigas-makslas-muzejs/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/balta-nakts-pasakums-tresa-telpa-toposais-latvijas-laikmetigas-makslas-muzejs/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Dzejas dienas 2023: diskusija un īru dzejas lasījumi 

7. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks īru dzejas lasījumu sesijas un diskusija "Vārdi veido tēlus: dzejas 
māksla mazajās valodās". Pasākumus rīko Īrijas vēstniecība Latvijā un Latvijas Rakstnieku savienība sadarbībā ar 
LNB un platformu "Literature Ireland". Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Meditācijas telpa: budistu mūka Pasuras Dantamano priekšlasījums 

5. septembrī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Terevādas budistu mūka 
Pasuras Dantamano priekšlasījums "Kā rast darba un privātās dzīves līdzsvaru" un viņa vadīta meditācija. Nodarbī-
bai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Spāņu mākslinieka Pako Rokas ilustrāciju izstāde 

No 7. septembra līdz 31. oktobrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 7. stāva ātrijā būs skatāma spāņu mākslinieka 
Pako Rokas (Paco Roca) ilustrāciju izstāde. Izstādes atklāšana 8. septembrī plkst. 16.00. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Orientēšanās spēle Gaismas pilī 

No septembra Latvijas Nacionālās bibliotēkas apmeklētāji aicināti piedalīties ikgadējā orientēšanās spēlē Gaismas 
pilī, kas iepazīstina ar Latvijas kultūras kanona vērtībām. Orientēšanās spēle ļauj iepazīt ne tikai kanona vērtības, 
bet arī LNB ēku un plašā krājuma daudzveidību, jo katrā pieturas punktā var iepazīt kādu ar jautājumu saistītu  
grāmatu vai citu priekšmetu no bibliotēkas krājuma. Spēli bez maksas var saņemt LNB Klientu apkalpošanas centrā  
(1. stāvā). 

Vairāk 

Latvijas jaunākās grāmatas 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 15. numuru 
(1.–15. augusts) (PDF). 

Pagarināta izstāde "Krājot Dziesmu svētkus" 

Līdz 7. oktobrim pagarināta Latvijas Nacionālās bibliotēkas 4. stāva ātrijā skatāmā izstāde "Krājot Dziesmu svētkus", 
kas veltīta dziesmu un deju svētku tradīcijas kultūrvēsturiskajam mantojumam. Izstāde sniedz ieskatu LNB Mākslas 
un mūzikas centra daudzveidīgajā krājumā. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/diskusija-vardi-veido-telus-dzejas-maksla-mazajas-valodas-un-iru-dzejas-lasijumi/
https://www.youtube.com/@MeditacijasLNB/streams
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-budistu-muka-pasuras-dantamano-priekslasijums-ka-rast-darba-un-privatas-dzives-lidzsvaru/
https://www.lnb.lv/spanu-makslinieka-pako-rokas-ilustraciju-izstade/
https://kulturaskanons.lv/
https://www.lnb.lv/orientesanas-spele-gaismas-pili-aicina-atminet-latvijas-kulturas-kanona-ieklautas-tradicijas/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/35089242.pdf
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/35089242.pdf
https://www.lnb.lv/izstade-krajot-dziesmu-svetkus/

